
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 170

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP, approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n.
39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il  decreto n.  190 del 26 febbraio 2020 con il  quale è stato approvato il  nuovo
Regolamento "Criteri per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ligure Occidentale", approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con nota prot. n. 7567 del 12 marzo 2020; 
CONSIDERATO che  l'ampliamento  della  dotazione  organica,  come  approvata  dal
Ministero  vigilante  è  funzionale  all'implementazione  e  al  rafforzamento,  non
ulteriormente prorogabile, delle Strutture dell’Ente con un adeguato numero di risorse;

Pag 1 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



RITENUTO pertanto di approvare il Piano triennale dei fabbisogni di personale riferito al
periodo  2022/2024,  di  cui  all'allegato  al  presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte
integrante e sostanziale;
RITENUTO di  delegare  il  Direttore  della  Direzione  Personale,  Organizzazione  e  Affari
Generali,  dott.ssa  Antonella  Granero,  all'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  attuativi
necessari e discendenti dall'attuazione di detto Piano; 
DATO ATTO che la spesa relativa alle assunzioni ivi indicate è stata prevista nel bilancio
2022;
TENUTO  CONTO che  il  presente  Piano  verrà  comunque  integrato  nel  PIAO  in
approvazione entro il 30 aprile 2022;
DATO ATTO altresì che del presente piano è stata data comunicazione alle OO.SS. ai
sensi  di  quanto  previsto  dall'articolo  2,  comma  2  del  Regolamento  "Criteri  per  il
reclutamento  del  personale  dell'Autorità  di  Sistema  Portuale  del  Mar  Ligure
Occidentale";
SU  PROPOSTA del  Direttore,  che  attesta  la  regolarità  tecnico-amministrativa  del
presente provvedimento;
SENTITO il Segretario Generale;

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui alle premesse, è approvato il "Piano triennale dei fabbisogni
di personale 2022/2024 dell'AdSP del Mar Ligure Occidentale",  allegato al presente
provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

2. Il Direttore della Direzione Personale e Organizzazione, dott.ssa Antonella Granero, è
delegata ad assumere tutti i provvedimenti necessari e conseguenti all'approvazione
del sopra approvato Piano.

Genova, li 15/03/2022

IL PRESIDENTE 

1Firmato digitalmente

Dott. Paolo Emilio Signorini 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 2 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



2DIREZIONE PERSONALE ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI 

PIANO TRIENNALE DEL PERSONALE 

2022/2024  

Allegato N° 1

Pag 3 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
 

COMPLETAMENTO PIANO ANNUALE 2021 
 

DOTAZIONE 
Delibera 78/2021 

personale  
in forza  

personale  
a TD non in  
dotazione  
organica 

selezioni 
 in corso 

cessazioni  
già previste 

personale  
in forza 

 
 

personale  
a TD non in  
dotazione  
organica 

    
fino al  

31 dicembre 
2022 

TOT 
 

DIRIGENTI DIR 22 16 0 1 0 17 0 

QUADRI 
A 30 26 0 0 2 24 0 

B 45 39 0 0 1 38 0 

IM 

I 110 104 0 0 5 99 0 

II 62 49 1 2 1 50 1 

III 50 26 2 2 (FD) 1 25 4 

IV 15 9 3 1 (FD) 0 9 4 

V 1 1 0 0 0 1 0 

totale  335 270 6 6 10 263 9 

 
 
Nuovi ingressi (Bandi/Mobilità/Scorrimenti di graduatoria IN CORSO) 
 

n. Qualifica Modalità Struttura di destinazione  Profilo 

1 Dirigente Selezione pubblica 
Servizio Affari Generali della Direzione Personale Organizzazione e 
Affari Generali 
(selezione in corso) 

Giuridico 

1 2° livello Selezione pubblica  Direzione Tecnica e Ambiente – Ufficio Infrastrutture ed Edifici, 
Manutenzioni e P.I – Genova (selezione in corso) Ingegnere civile 

1 2° livello Selezione pubblica  Ufficio Territoriale di Genova – Ufficio Ispettorato Commerciale 
(selezione in corso) Ispettore portuale 

1 3° livello 
Selezione pubblica 
(sostituzione, fuori 
dotazione organica)  

Direzione Bilancio, Finanza e Controllo – Ufficio Programmazione 
Risorse (selezione in corso) Economico 

1 3° livello 
Selezione pubblica 
(sostituzione, fuori 
dotazione organica) 

Staff Comunicazione e Marketing – Ufficio Marketing (selezione in 
corso) Social media manager 

1 4° livello 
Selezione pubblica 
(sostituzione, fuori 
dotazione organica) 

Segreteria del Presidente 
(selezione in corso) Autista 

 

 

 

Allegato N° 1

Pag 4 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
 
 
 

NUOVO PIANO DEI FABBISOGNI 2022-2024 – PIANO ANNUALE 2022 
 
 

 
DOTAZIONE 

Delibera 78/2021 

personale  
in forza  

personale  
a TD non 

in  
dotazione  
organica 

selezioni  
da bandire / 
scorrimenti 

personale 
in forza  

con nuove 
assunzioni 

progres-
sioni  

uscite 
per  

progres-
sioni 

stabiliz-
zazioni 

personale  
in forza 

personale  
a TD non in  
dotazione  
organica 

        31 dicembre 
2022 

31 dicembre 
2022 

DIRIGENTI DIR 22 17 0 4 21 0 0 0 21 0 

QUADRI 
A 30 24 0 4 28 2 0 0 30 0 

B 45 38 0 2 40 3 2 0 41 0 

IM 

I 110 99 0 2 101 10 3 0 108 0 

II 62 50 1 13 63 (+1 FD) 6 10 1 60 0 

III 50 25 4 24 (+1 FD) 49 (+5 FD) 5 6 1 49 4 

IV 15 9 4 9 18 (+4 FD) 0 5 2 15 2 

V 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

totale  335 263 9 58 (+1 FD) 321 (+10 FD) 25 25 4 325 6 

  

Allegato N° 1

Pag 5 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



a. Nuovi ingressi (Bandi/Mobilità/Scorrimenti di graduatoria)

n. Qualifica Modalità Struttura di destinazione  Profilo 

1 Dirigente Selezione pubblica Staff Programma Straordinario Ingegnere / RUP 

1 Dirigente Selezione pubblica 
Servizio Attività Economiche della 
Direzione Governance Demaniale, Piani 
d’Impresa e Società Partecipate 

Economico 

1 Dirigente Selezione pubblica 
Servizio Processi Portuali, Innovazione e 
Security - Direzione Pianificazione e 
Sviluppo 

Tecnico-economico 

1 Dirigente Selezione pubblica Servizio Concessioni e Licenze dell’Ufficio 
Territoriale di Genova Giuridico 

1 Quadro A Selezione pubblica / 
mobilità Risk Manager Economico-giuridico 

1 Quadro A Selezione pubblica / 
mobilità Staff Programma Straordinario Ingegnere / Project 

Planner 

1 Quadro A Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Atti Formali – Settore Industriale e 
Navalmeccanico della Direzione 
Governance Demaniale, Piani d’Impresa e 
Società Partecipate 

Giuridico-economico 

1 Quadro A Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Gestione Risorse Umane della 
Direzione Personale Organizzazione e 
Affari Generali 

Esperto Risorse Umane 

1 Quadro B Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Finanza e Liquidità della Direzione 
Bilancio, Finanza e Controllo Economico 

1 Quadro B Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Licenze Demaniali – Commerciale 
dell’Ufficio Territoriale di Genova Giuridico-economico 

1 1° livello Selezione pubblica / 
mobilità Staff Programma Straordinario Rapporti istituzionali  

1 1° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Staff (Conferenze dei Servizi) dell’Ufficio 
Territoriale di Savona Architetto 

3 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria  2021INGCIV 

Staff Programma Straordinario Ingegnere civile 

1 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria  2021INGCIV 

Ufficio Infrastrutture ed Edifici, 
Manutenzioni e Pronto Intervento - 
Genova della Direzione Tecnica e 
Ambiente 

Ingegnere civile 

1 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria  2021INGCIV 

Ufficio Opere, Impianti e Manutenzioni 
Marittime e Civili – Savona della Direzione 
Tecnica e Ambiente 

Ingegnere civile 

1 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria  2021INGCIV 

Ufficio Sedi AdSP della Direzione 
Personale Organizzazione e Affari 
Generali 

Ingegnere civile 

1 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria  2021INGCIV 

Ufficio Tecnico del Demanio dell’Ufficio 
Territoriale di Genova Ingegnere civile 

2 2° livello Scorrimento graduatoria  
2021ISP 

Servizio Controllo del Territorio 
dell’Ufficio Territoriale di Genova Ispettore portuale 

3 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2021ISP 

Ufficio Operatività Portuale ed 
Ispettorato dell’Ufficio Territoriale di 
Savona 

Ispettore portuale 

1 2° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2021INGAMB 

Ufficio Security, Ambiente e 
Salvaguardia Territorio dell’Ufficio 
Territoriale di Savona 

Tecnico ambientale 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2021AMMIN 

Segreteria Generale e del Comitato Giuridico-
amministrativo 

Allegato N° 1

Pag 6 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità Segreteria Generale e del Comitato Giuridico-

amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità Staff Legale Giuridico-

amministrativo 

1 3° livello 

Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria   
2021AMMIN 

Ufficio Atti Formali – Settore Industriale e 
Navalmeccanico della Direzione 
Governance Demaniale, Piani d’Impresa e 
Società Partecipate 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità  

Ufficio Atti Formali – Settore 
Commerciale della Direzione Governance 
Demaniale, Piani d’Impresa e Società 
Partecipate 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Atti Formali – Settore Industriale e 
Navalmeccanico della Direzione 
Governance Demaniale, Piani d’Impresa e 
Società Partecipate 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Conferenze dei Servizi della 
Direzione Governance Demaniale, Piani 
d’Impresa e Società Partecipate 

Tecnico (architetto) 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Società Partecipate della 
Direzione Governance Demaniale, Piani 
d’Impresa e Società Partecipate 

Economico / Giuridico 
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio PRSP – Direzione Pianificazione e 
Sviluppo Tecnico  

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Security – Direzione Pianificazione 
e Sviluppo Operatore security 

1 3° livello 

Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria   
2021AMMIN 

Ufficio Appalti Pubblici – Genova della 
Direzione Tecnica e Ambiente 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Appalti Pubblici – Savona della 
Direzione Tecnica e Ambiente 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2022PRIS_TD 

Ufficio Programmazione Risorse della 
Direzione Bilancio, Finanza e Controllo 

Economico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Anticorruzione e Trasparenza 
della Direzione Bilancio, Finanza e 
Controllo 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Controllo di Gestione della 
Direzione Bilancio, Finanza e Controllo Economico/ Gestionale 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2022PRIS_TD 

Ufficio Contabilità Generale e Analitica 
della Direzione Bilancio, Finanza e 
Controllo 

Economico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria 2022PRIS_TD 

Ufficio Tesoreria e Clienti della Direzione 
Bilancio, Finanza e Controllo 

Economico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria  2021AMMIN 

Ufficio Amministrazione del Personale 
della Direzione Personale 
Organizzazione e Affari Generali 

Economico-
amministrativo 

2 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria 2021AMMIN 

Ufficio Gestione delle Risorse Umane 
della Direzione Personale 
Organizzazione e Affari Generali 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Licenze Demaniali – Commerciale 
dell’Ufficio Territoriale di Genova 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità  

Ufficio Licenze Demaniali – Industriale 
dell’Ufficio Territoriale di Genova 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento 
graduatoria  2021AMMIN 

Ufficio Demanio e Beni Portuali 
dell’Ufficio Territoriale di Savona 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria 2022PRIS_TD 

Ufficio Demanio e Beni Portuali 
dell’Ufficio Territoriale di Savona 

Economico-
amministrativo 

Allegato N° 1

Pag 7 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
 
 
 
 

b. Progressioni di carriera 

Liv. Struttura di appartenenza 

Quadro A 
2 posizioni: 
1 posizione: Staff Programma Straordinario 
1 posizione - Direzione Bilancio Finanza e Controllo (Ufficio Programmazione Risorse) 

Quadro B 

3 posizioni: 
1 posizione - Staff Legale (Ufficio Legale Savona) 
1 posizione – Servizio Sistemi Portuali, Innovazione e Security (Ufficio Security – Genova) 
1 posizione – Servizio Opere Marittime, Civili e Ferroviarie (Ufficio Opere, Impianti e Manutenzioni Marittime e Civili – 
Savona) 

1° livello 

10 posizioni: 
1 posizione – Staff Porto Digitale, Business Intelligence e Transizione al Digitale (Ufficio Sistema di Gestione e Business 
Intelligence) 
1 posizione – Staff Programma Straordinario (ingegnere) 
1 posizione – Staff Programma Straordinario (Unità Speciale Gare e Contratti) 
1 posizione – Direzione Tecnica e Ambiente (Ufficio Amministrazione Lavori Pubblici) 
1 posizione – Servizio Ambiente, Impianti e Manutenzioni (Ufficio Ambiente e Procedimenti Ambientali) 
1 posizione – Servizio Ambiente, Impianti e Manutenzioni (Ufficio Infrastrutture e Edifici, Manutenzioni e Pronto 
Intervento – Genova) 
1 posizione – Servizio Opere Marittime, Civili e Ferroviarie (Ufficio Opere, Impianti e Manutenzioni Marittime e Civili – 
Savona) 
1 posizione – Direzione Bilancio, Finanza e Controllo (Ufficio Programmazione Risorse) 
2 posizioni – Servizio Concessioni e Licenze (Ufficio Tecnico del Demanio) 

2° livello 

6 posizioni: 
2 posizioni – Staff Comunicazione e Marketing 
1 posizione – Direzione Governance Demaniale, Piani d’Impresa e Società Partecipate (Ufficio Conferenze dei Servizi) 
1 posizione – Servizio Ambiente, Impianti e Manutenzioni (Ufficio Merci Pericolose) 
1 posizione – Direzione Bilancio, Finanza e Controllo (Ufficio Anticorruzione e Trasparenza) 
1 posizione – Servizio Concessioni e Licenze (Ufficio Licenze Demaniali – Commerciali) 

3° livello 

5 posizioni: 
1 posizione – Direzione Governance Demaniale, Piani d’Impresa e Società Partecipate (Staff e Segreteria di Direzione) 
1 posizione – Direzione Tecnica e Ambiente (Ufficio Amministrazione Lavori Pubblici) 
1 posizione – Direzione Personale Organizzazione e Affari Generali (Staff e Segreteria di Direzione) 
2 posizioni – Servizio Affari Generali, Gare e Patrimonio (Ufficio Economato e Servizi Comuni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 4° livello Selezione pubblica / 
mobilità Staff Legale Amministrativo 

1 4° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Staff / Segreteria – Direzione 
Pianificazione e Sviluppo Amministrativo 

4 4° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Infrastrutture ed Edifici, 
Manutenzioni e Pronto Intervento - 
Genova della Direzione Tecnica e 
Ambiente 

Geometra (con riserva 
cat. protette) 

3 4° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Evoluzione Digitale e Tecnologie 
Informatiche dello Staff Porto Digitale, 
Business Intelligence e Transizione al 
Digitale 

Help Desk 

Allegato N° 1

Pag 8 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
c. Stabilizzazione di contratti a tempo determinato 

È prevista la trasformazione a tempo indeterminato dei seguenti contratti a tempo 

determinato, in scadenza al 31 dicembre 2022, con decorrenza 1° gennaio 2023: 

Liv. Struttura di appartenenza 

2° livello 1 posizione: 
1 posizione – Servizio Ragioneria 

3° livello 
1 posizione: 
1 posizione – Staff Porto Digitale, Business Intelligence e Transizione al Digitale 

4° livello 
2 posizioni: 
2 posizioni – Ufficio di Gabinetto 

 
 
 
 

d. Sostituzione di personale con diritto alla conservazione del posto di lavoro (fuori 
dotazione organica) 

È inoltre prevista la sostituzione di una risorsa assegnata alla Segreteria Generale e del Comitato, 

assente con diritto alla conservazione del posto di lavoro. La selezione sarà pertanto per un 

contratto (3° livello) a tempo determinato e fuori dotazione organica. 

  

Allegato N° 1

Pag 9 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
 
 
 

NUOVO PIANO DEI FABBISOGNI 2022-2024 – PIANO ANNUALE 2023 
 
 

DOTAZIONE 
Delibera 78/2021 

personale  
in forza  

Personale 
a TD non 

in  
dotazio-

ne 
organica 

selezioni 
da 

bandire / 
scorri-
menti 

personale 
in forza  

con nuove 
assunzioni 

progres-
sioni  

uscite 
per  

progres-
sioni 

cessa-
zione 

personale  
in forza 

personale  
a TD non 

in  
dotazione  
organica 

 
31 

dicembre 
2022 

      
31 

dicembre 
2023 

31 
dicembre 

2023 
DI
R 

DI
R 22 21 0 0 21 0 0 0 21 0 

QU 
A 30 30 0 0 30 2 0 2 30 0 

B 45 41 0 0 41 2 2 3 38 0 

IM 

I 110 108 0 0 108 7 2 8 105 0 

II 62 60 0 4 64 5 7 1 61 0 

III 50 49 4 5 54 (+4 FD) 1 5 0 50 4 

IV 15 15 2 1 16 (+2 FD) 0 1 0 15 2 

V 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 

Tot.  335 325 6 10 335 (+6 FD) 17 17 15 321 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato N° 1

Pag 10 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 

a. Nuovi ingressi (Bandi/Mobilità/Scorrimenti di graduatoria) 
 

 
n. Qualifica Modalità Struttura di 

destinazione  Profilo 

1 2° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Opere, Impianti e 
Manutenzioni Marittime e Civili – 
Savona della Direzione Tecnica e 
Ambiente 

Ingegnere 
impiantista 

1 2° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Infrastrutture ed Edifici, 
Manutenzioni e Pronto Intervento 
- Genova della Direzione Tecnica e 
Ambiente 

Ingegnere 
trasportista 

1 2° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Sedi AdSP della Direzione 
Personale Organizzazione e Affari 
Generali 

Ingegnere 
impiantista 

1 2° livello Scorrimento graduatoria  
2021ISP 

Servizio Controllo del Territorio 
dell’Ufficio Territoriale di Genova 

Ispettore 
portuale 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità / scorrimento 

Staff Porto Digitale, Business 
Intelligence e Transizione al 
Digitale 

Informatico 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Società Partecipate della 
Direzione Governance, Piani 
d’Impresa e Società Partecipate 

Economico-
giuridico 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Conferenze dei Servizi 
della Direzione Governance 
Demaniale, Piani d’Impresa e 
Società Partecipate 

Giuridico-
amministrativo 

1 3° livello 
Selezione pubblica / 
mobilità o scorrimento  
graduatoria 2022PRIS_TD 

Ufficio Tesoreria e Clienti della 
Direzione Bilancio, Finanza e 
Controllo 

Economico-
amministrativo 

1 3° livello Selezione pubblica / 
mobilità 

Ufficio Tecnico del Demanio 
dell’Ufficio Territoriale di Genova 

Geometra 
(esperto 
dominicale) 

1 4° livello Selezione pubblica / 
mobilità / scorrimento 

Staff Porto Digitale, Business 
Intelligence e Transizione al 
Digitale 

Informatico 

 

  

Allegato N° 1

Pag 11 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 
b. Progressioni di carriera 

Liv. Struttura di appartenenza 

Quadro A 2 posizioni 

Quadro B 
2 posizioni: 
1 posizione – Direzione Governance Demaniale, Piani d’Impresa e Società Partecipate 
1 posizione – Direzione Personale, Organizzazione e Affari Generali 

1° livello 

7 posizioni: 
1 posizione – Staff Porto Digitale, Business Intelligence e Transizione al Digitale 
1 posizione – Staff Programma Straordinario 
1 posizione – Servizio Ambiente, Impianti e Manutenzioni (Ufficio Infrastrutture e Edifici, Manutenzioni e 
Pronto Intervento – Genova) 
2 posizioni – Servizio Controllo del Territorio 
1 posizione – Servizio Concessioni e Licenze 
1 posizione – Ufficio Territoriale di Savona (Ufficio Demanio e Beni Portuali) 

2° livello 

5 posizioni: 
1 posizione – Staff Comunicazione e Marketing 
1 posizione – Direzione Governance Demaniale, Piani d’Impresa e Società Partecipate 
1 posizione – Servizio Ambiente, Impianti e Manutenzioni 
1 posizione – Servizio Opere Marittime, Civili e Ferroviarie 
1 posizione – Ufficio Territoriale di Savona 

3° livello 1 posizione: Servizio Affari Generali, Gare e Patrimonio 

 
 
 
  

Allegato N° 1

Pag 12 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

 

 

NUOVO PIANO DEI FABBISOGNI 2022-2024 – PIANO ANNUALE 2024 

 
 

a. Progressioni di carriera 

Liv. Struttura di appartenenza 

Quadro B 1 posizione 

 
 

Allegato N° 1

Pag 13 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. MODULO_FIRME.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 14 di 14

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
1
5
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
1
7
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e


